
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

V Praze dne 22. 7. 2022 

Č. j. RSD-115759/2022-1

DODATEK Č. 1

K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ

Číslo smlouvy objednatele: 02PT-006090 
Číslo smlouvy konzultanta: 2019/0212

Název veřejné zakázky: Dl modernizace - úsek 19, EXIT 141 V. Meziříčí západ -  EXIT 146 V. Meziříčí východ,
Výkon TDI

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní fonna: 
bankovní spojem: 
datová schránka: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

2. HBH Projekt spol. s r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní fonna: 
bankovní spojem: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(vedoucí společník)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

a

Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno
44961944
CZ44961944
KS v Brně, oddíl C, vložka 3996 
společnost s ručením omezeným

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Závod Praha

tel.:
IČO: 65993390

Na Pankráci 56 DIČ: CZ65993390
140 00 Praha 4



GEOtest, a.s.
se sídlem: 
zastoupeným: 
bankovní spojem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
(společník)

SONDEO s.r.o.
se sídlem: 
zastoupeným: 
bankovní spojem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
(společník)

Šmahova 1244/112, 627 00 Brno

46344942
CZ46344942
KS v Brně, oddíl B, vložka 699

Gajdošova 3255/102, Židenice, 615 00 Brno

02870819
CZ02870819
KS v Brně, oddíl C, vložka 82787

tvořící společnost HBH / GEOtest / SONDEO -  TDI. 
(dále jen „Konzultant44) na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek44)

Článek I.

Úvodní ustanovení

Dne 10. 4. 2019 uzavřeli Objednatel a Konzultant Prováděcí smlouvu, č. smlouvy objednatele: 02PT-006090, 
č. smlouvy konzultanta: 20219/0212 (dále jen ,,Smlouva“), na realizaci veřejné zakázky „Dl modernizace -  úsek 19, 
EXIT 141 V. Meziříčí západ -  EXIT 146 V. Meziříčí východ. Výkon TDI“. Předmětem této Smlouvy je poskytování 
služeb stavebního dozoru po celou dobu trvání Smlouvy.

Vzhledem k tomu, že vznikla potřeba rozšířit rozsah předmětu poskytování služeb, oproti rozsahu předpokládaném 
v zadávacích podmínkách, uzavírají Smluvní strany tento Dodatek č. 1, kterým Objednatel současně uděluje souhlas se 
změnou rozsahu poskytovaných služeb.

Dodatek č. 1 je uzavřen na základě požadavku Vodoprávního úřadu Velké Meziříčí na zlepšení odtokových poměrů 
v souvislosti s modernizací Dl, úsek 19 v částech navazujících na území Města. Vodoprávní úřad (a v návaznosti i 
Speciální stavební úřad) realizací těchto opatření podmínil svůj souhlas, který je nutný ke kolaudačnímu rozhodnutí pro 
stavbu „Dl modernizace - úsek 19, EXIT 141 V. Meziříčí západ -  EXIT 146 V. Meziříčí východ“.

Dále je součástí Dodatku č. 1 udělení souhlasu Objednatele v souladu s článkem 23.2 Všeobecných obchodních podmínek 
pro poskytování konzultačních služeb pro stavby pozemních komunikací, ve znění Zvláštních obchodních podmínek. 
Příloh A, B, C se změnou předpokládaného rozsahu poskytovaných služeb, neboť bylo v průběhu realizace stavby Dl 
modernizace, úsek 19 nutné přizpůsobit rozsahy služeb jednotlivých specialistů skutečnosti, která neodpovídala 
předpokladům Prováděcí smlouvy s tím, že jednotkové ceny sjednané ve smlouvě se na základě tohoto Dodatku nemění.

Ředitelství silnic a dálnic ČR
Závod Praha IČO: 65993390
Na Pankráci 56 DIČ: CZ65993390
140 00 Praha 4



Článek II.

Předpokládaný rozsah změny

1. Předpokládaná cena změny rozsahu služeb zvyšuje původní částku o 1 092 450,- Kč bez DPH a

2. celkově činí 51 151 550,- Kč bez DPH, jak je podrobně uvedeno níže:

a. Původní cena bez DPH: 50 059 100,00 Kč
b. Dodatečné práce: 1 092 450,00 Kč
c. Cena celkem bez DPH: 51 151 550,00 Kč
d. DPH: 10 741 825,50 Kč
e. Cena celkem včetně DPH: 61 893 375,50 Kč

(Aktualizovaný rozsah poskytovaných služeb „Dl modernizace - úsek 19, EXIT 141 V. Meziříčí západ 
-  EXIT 146 V. Meziříčí východ. Výkon TDI“ je přílohou tohoto Dodatku).

2. Služby budou poskytovány po celou dobu trvání Smlouvy, až do okamžiku dokončení a vyvedení 
příslušné stavby.

3. Tento Dodatek č. 1 není změnou závazku ve smyslu § 222 zákona o zadávám veřejných zakázek.

Článek III.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami.

2. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem se nemění a zůstávají nadále v platnosti v původním znění.
4. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její elektronický 

originál.

5. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Dodatku seznámily a uzavírají jej svobodně a vážně a že považují jeho 
obsah za určitý a srozumitelný, a že jsou jim známy všeclmy okolnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku 
rozhodující, na důkaz čehož připojují níže své elektronické podpisy.

Přílohy:

1. Specifikace služeb pro dodatek č. 1
2. Aktualizovaný rozsah poskytovaných služeb

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal Digitálně podepsal

Datum: 2022.08.10
Ředitelství silnic a dálnic ČR 13:43:36 +02'00'
08.08.2022 13:20:21

PODEPSÁN PODEPSÁN
za Objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR za Konzultanta: HBH Projekt spol. s r.o.

podepsáno elektronicky
podepsáno elektronicky

Ředitelství silnic a dálnic ČR
Závod Praha IČO: 65993390
Na Pankráci 56 DIČ: CZ65993390
140 00 Praha 4



Specifikace služeb pro Dodatek č. 1, TDI SoD č. 02PT-006090

Stavba: D1 modernizace -  úsek 19", EXIT 141 V. Meziříčí západ -  EXIT 146 V. Meziříčí východ

Hlavní objem činnosti bude následující:

•  Dozorová činnost během provádění opatření -  odvodnění na stavbě (dodatečné požadavky 
Města Velké Meziříčí)

o Kontrola provádění prací 
o Evidence fakturace a celková administrace 
o Organizace TP a celkového převzetí prací

•  Podpora Objednatele související s kolaudací
•  Kontrola odstranění závad z Protokolů z předaní stavby pro jednotlivé SO
•  Změny

TDI v té souvislosti musí vykonávat: 
o Evidence a administrace ZBV
o Posouzení souladu se Smlouvou o Dílo Zhotovitele (dále SoD) a předpisy Objednatele

•  Nároky
TDI v té souvislosti musí vykonávat:

o Evidence a administrace případných nároků (claimů) a následných určení Správce 
stavby

o Technické posouzení claimů 
o Právní posouzení claimů a určení Správce stavby 
o Posouzení souladu se SoD a předpisy Objednatele

•  Fakturace zhotovitele
TDI v té souvislosti musí vykonávat:

o Evidence a administrace fakturace 
o Posouzení oprávněnosti
o Posouzení souladu se SoD a předpisy Objednatele

•  Administrace CADDS
•  U všech uvedených činností je třeba vykonávat administrativní činnost 

Činnosti budou upřesněny v překládaných měsíčních výkazech specialistů.



AKCE: D1 Modernizace -  úsek 19, EXIT 141 Velké Meziříčí-západ -  EXIT 146 Velké Meziříčí-východ, výkon technického 
dozoru stavebníka

Služba - funkce Počet dní Počet týdn ů
Týdenní = 
7 denní

Cena če rpán í če rpán í Zbývá
Zbývá

SOD do 4/2022

DODATEK č. 1

A)____________________________________
A s is ten t sp rávce  s tavby

asistent správce stavby
_____________________________Služba - funkce

Tým správce  s tavb y /as is te n ta  správce  s tavb y  :__________
Pomocný pracovník správce stavby pro administrativní práce 
specialisté :
Pomocný pracovník správce stavby pro kontrolu rozpočtů
Pomocný pracovník správce stavby pro inženýring_________
koordinátor BOZP 
A) Celkem

B) Techn ická  d ozo rč í sp rá va  :

Asistent specialista pro mostní objekty betonové, ostatní a zdi

Pomocný asistent pro mostní objekty betonové, ostatní a zdi

Pomocný asistent pro mostní objekty betonové, ostatní a zdi

Asistent specialista pro pozemní komunikace (včetně propustků)

Pomocný asistent pro pozemní komunikace (včetně propustků)

Pomocný asistent pro pozemní komunikace (včetně propustků)

Asistent specialista geotechnika

Asistent specialista geodet ÚOZI

Pomocný pracovník správce stavby pro kontrolu jakosti

Asistent specialista trubní vedení

Asistent specialista v oboru elektro (silno a slaboproud)

Asistent specialista PKO

Asistent specialista ekodozor

Právník

Asistent specialista pro výrobu a montáž svařovaných ocelových konstrukcí 

B) Technická dozorčí správa - celkem:

C) E xperti p osuzu jíc í p ro jek to vou  dokum entac i

Expert -  mosty a inženýrské konstrukce
Expert- pozemní komunikace
Expert -  produktovody
Expert - elektrotechnická zařízení
C) Experti posuzující projektovou dokumentaci - celkem:

A) Celkem: CELKE 17 308 500 13 011 550 4 296 950
B) Techn ická  d ozo rč í sp rá va  - ce lkem : CELKE 32 225 600 36 686 300 -4 460 700
C) E xperti p osuzu jíc í p ro jek to vou  dokum entace  - celkem : CELKE 525 000 413 000 112 000
Celkem (bez DPH): 50 059 100 50 110 850 -51 750 170100 176 800 176 800 176 800 170100 170100 1 040 700 1 040 700

Rekapitulace
HODNOTA PRACÍ 
05/2022-10/2022 1 040 700 Kč

BILANCE 
DO 04/2022 51 750 Kč

HODNOTA 
DODATKU č .  1 1 092 450 Kč

Odůvodnění změn k 04/2022

smlouva počítá s týdenní činností s přepočtem 7 dní na týden, pracovní 
týden má 5 dní

dle skutečné potřeby

činnost navýšena zejména administrací nároků a ZBV
činnost nebyla potřebná a vyžadovaná
během dokončovací fáze již činnost nebyla třeba

dle skutečné potřeby

dle skutečnosti - viz měsíční výkazy činnosti u fakturace 

dle skutečnosti - viz měsíční výkazy činnosti u fakturace 

dle skutečnosti - viz měsíční výkazy činnosti u fakturace 

dle skutečné potřeby

dle skutečnosti - viz měsíční výkazy činnosti u fakturace 

dle skutečnosti - viz měsíční výkazy činnosti u fakturace 

dle skutečné potřeby

dle skutečnosti - viz měsíční výkazy činnosti u fakturace 

dle skutečnosti - viz měsíční výkazy činnosti u fakturace

dle skutečnosti - viz měsíční výkazy činnosti u fakturace

ocelový most přes V. Meziříčí vyžadoval výrazně vyšší nasazení na 
přejímkách a průběžných kontrolách

dle skutečné potřeby

dle skutečnosti - viz měsíční výkazy činnosti u fakturace

ocelový most přes V. Meziříčí vyžadoval výrazně vyšší nasazení na 
přejímkách a průběžných kontrolách

dle dohody 

dle skutečnosti


